平成 25 年１月 28 日

各位

株式会社ＴＯＫＡＩコミュニケーションズ

データセンター連携に東北インテリジェント通信株式会社が参加

株式会社ＴＯＫＡＩコミュニケーションズ（代表取締役社長：鴇田勝彦、以下当社）は、昨年 2 月 21

日に発表した「国内データセンター事業者とのデータセンター事業に係る戦略的ビジネスアライアン

ス」につきまして、東北インテリジェント通信株式会社（本社：仙台市、代表取締役社長：柴田一成、

以下 TOHKnet）が新たに加わることになりましたので、お知らせいたします。

当社はTOHKnetと互いのデータセンターサービスの相互調達や回線サービスの提供の検討を開始し、

将来的には、プラットフォームサービスの相互連携やネットワークサービスの相互接続等を実施するこ

とを目指してまいります。

また更に、他のデータセンター事業者とも同様にデータセンターサービスの相互連携について検討を

行い、BCP・DR 対策への強化を図ってまいる予定です。

東日本大震災以降、データセンターサービスにおける BCP・DR 対策へのニーズが急速に高まってお

り、当社では、これまでに発表した北海道、関東、北陸、関西、中国地域へのデータセンター連携に加

え、今回東北地域のデータセンターが新たに連携したことで、より広範囲な BCP・DR 対策を実現し、

高まるニーズへ応えてまいります。

以上

≪用語説明≫
【BCP（Business Continuity Plan）】

企業が自然災害などの緊急事態に遭遇した場合において、事業継続に取り組むうえで基本となる計画のこと。
 【DR（Disaster Recovery）】

自然災害などで被害を受けたシステムを復旧・修復すること。

【サービスに関するお問い合わせ】

株式会社ＴＯＫＡＩコミュニケーションズ

データセンタ・ソリューション事業部 サービス推進部 データセンターアライアンス担当

TEL：0120-261-011

E-Mail：info@broadcenter.jp

【報道関係の方からのお問い合わせ】

株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス 広報・IR 室 担当 酒井

TEL：054-273-4878

■データセンターアライアンス参加事業者

※文中の社名、商品名等は各社の商標または登録商標です。

静岡第1・第2データセンター

岡山データセンター
(平成25年4月稼働予定)

株式会社パワー・アンド・ＩＴ データセンター

エルシーブイ株式会社

仙台中央データセンター